
Tabela e kodeve sipas sesioneve
Session's codes
Kodovi sekcija

Kodi i ses. Session Sesioni
01 LIVE ANIMALS Kafshët e gjalla
02 MEAT AND EDIBLE MEAT OFFAL Mishi dhe të brendshmet e ngrënshme të mishit

03
FISH AND CRUSTACEANS, MOLLUSCS AND OTHER AQUATIC 
INVERTEBRATES Peshku dhe kafshët guackore të nënujshme, molusqet

04
DAIRY PRODUCE; BIRDS' EGGS; NATURAL HONEY; EDIBLE PRODUCTS OF 
ANIMAL ORIGIN, NOT ELSEWHERE SPECIFIED OR INCLUDED Produktet bulmetore; vezët e zogjve; mjaltë natyra

05
PRODUCTS OF ANIMAL ORIGIN, NOT ELSEWHERE SPECIFIED OR 
INCLUDED Produktet e ngrënshme me origjinë kafshore, të pap

06
LIVE TREES AND OTHER PLANTS; BULBS, ROOTS AND THE LIKE; CUT 
FLOWERS AND ORNAMENTAL FOLIAGE Pemët dhe bimët e tjera të gjalla; kokat e bimëve,

07 EDIBLE VEGETABLES AND CERTAIN ROOTS AND TUBERS Zarzavatet e ngrënshme, rrënjët dhe tuberat përkat
08 EDIBLE FRUIT AND NUTS; PEEL OF CITRUS FRUITS OR MELONS Frutat dhe arrat e ngrenshme,lekurat e agrumeve ap
09 COFFEE, TEA, MATΙ AND SPICES Kafe, çaj,mate dhe erza
10 CEREALS Drithërat

11
PRODUCTS OF THE MILLING INDUSTRY; MALT; STARCHES; INULIN; WHEAT 
GLUTEN Produktet e  industris bluajtëse; maltit; niseshte

12
OIL SEEDS AND OLEAGINOUS FRUITS; MISCELLANEOUS GRAINS, SEEDS 
AND FRUIT; INDUSTRIAL OR MEDICINAL PLANTS; STRAW AND FODDER Farat vajore dhe frutat me permbajtje vajore;kokrr

13 LAC; GUMS, RESINS AND OTHER VEGETABLE SAPS AND EXTRACTS Lac;gomat,rreshirat,lengje dhe ekstrakte tjera veg

14
VEGETABLE PLAITING MATERIALS; VEGETABLE PRODUCTS NOT 
ELSEWHERE SPECIFIED OR INCLUDED Materialet vegjetale qe perdoren per thureje,produ

15
ANIMAL OR VEGETABLE FATS AND OILS AND THEIR CLEAVAGE 
PRODUCTS; PREPARED EDIBLE FATS; ANIMAL OR VEGETABLE WAXES Vajra dhe dhjamra kafshore apo vegjetate dhe produ

16
PREPARATIONS OF MEAT, OF FISH OR OF CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR 
OTHER AQUATIC INVERTEBRATES Ushqimet e pergaditura prij mishit, prej peshkut a

17 SUGARS AND SUGAR CONFECTIONERY Sheqerna dhe embelsira prej tij
18 COCOA AND COCOA PREPARATIONS Kakao dhe pregatitjet prej kakaos

19
PREPARATIONS OF CEREALS, FLOUR, STARCH OR MILK; PASTRYCOOKS' 
PRODUCTS Pergatitjet prej drithrave , miellit, nishestes ap

20
PREPARATIONS OF VEGETABLES, FRUIT, NUTS OR OTHER PARTS OF 
PLANTS Pergatitjet prej zarzavateve, frutave,arrave apo p

21 MISCELLANEOUS EDIBLE PREPARATIONS Pergatitjet te ndryshme te ngrenshme
22 BEVERAGES, SPIRITS AND VINEGAR Pijet,alkoolet dhe uthullat

23
RESIDUES AND WASTE FROM THE FOOD INDUSTRIES; PREPARED ANIMAL 
FODDER Mbetjet dhe kthimet nga industrit ushqimore; ushqi

24 TOBACCO AND MANUFACTURED TOBACCO SUBSTITUTES Duhani dhe zevendsuesit e perpunuar te duhanit
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